
Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Co si můžete vzít do letadla?

Z bezpečnostních důvodů mezinárodní předpisy de�nují předměty, které lze a které nelze

převážet v letecké dopravě. Navíc existují předměty, které můžeme převážet jedině

v registrovaných zavazadlech, a které nemůžeme vzít s sebou na palubu letadla v příručním

(kabinovém) zavazadle.

Co si můžete vzít do letadla?

Pravidla týkající se převážení předmětů různého druhu se mohou lišit podle letecké společnosti a

země, do které cestujeme. Níže uvedený seznam má výsostně informativní charakter.

Zaměstnanec bezpečnostní kontroly na letišti má právo požádat o odstranění z příručního i

registrovaného zavazadla každý předmět, který považuje za potencionálně nebezpečný. Zjistěte

rozměry a hmotnost zavazadel u jednotlivých leteckých společností

OSTRÉ PŘEDMĚTY

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Břitvy, volné žiletky NE ANO

Lodičky ANO ANO

Nůžtičky na nehty a kůžičky ANO ANO

Jehlice, háčky na ruční práce NE ANO

Holicí strojky a ostří NE ANO

Holicí strojky na jedno použití ANO ANO

Nože, nůžky NE ANO

Skalpely NE ANO

Poslední aktualizace: 29.11.2023



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Jehly a stříkačky NE ANO

Sekáčky na led, vývrtky NE ANO

Sekery, sekáčky NE ANO

KOSMETIKA, LÉKY A KOSMETICKÉ POMŮCKY 

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Deodoranty gelové nebo v aerosolu; parfémy ANO* ANO

Krémy a jiné kosmetické tekutiny (např. emulze na opalování,

tělová mléka atd.)
ANO* ANO

Kapky do očí ANO** ANO

Lak na nehty a odlakovač (s výjimkou lehce hořlavých) ANO* ANO

Léky ANO*** ANO

Holicí strojky (na jedno použití) ANO ANO

Tekuté mýdlo ANO* ANO

Oleje do koupele, zvlhčující látky ANO* ANO

Kryté holicí strojky a ostří (s výjimkou holicích strojků na jedno

použití s ostřím uzamčeným v pouzdru)
NE ANO



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Zubní pasta ANO* ANO

Pilníky na nehty, nůžtičky na nehty a kůžičky ANO ANO

Podklady, make-up ANO* ANO

Odličovače, pleťové vody, mléka ANO* ANO

Ústní vody ANO* ANO

Roztoky ke kontaktním čočkám ANO* ANO

Kapalné lesky ANO* ANO

Kulma, fén ANO ANO

Šampóny, kondicionéry, mýdla, gely ANO* ANO

Zubní kartáčky ANO ANO

Kapalná řasenka ANO* ANO

Gely a spreje na vlasy ANO* ANO

* Kapaliny v příručním zavazadle můžeme převážet v obalech do 100 ml.

** Pozor! Kapky do očí jsou považovány za nezbytné léky. Je dovoleno je převážet ve větším

objemu než 100 ml, ale musíme je nahlásit při bezpečnostní kontrole na letišti.

*** Kapalné léky mohou být převáženy v objemu větším než 100 ml, pokud je cestující potřebuje

během cesty ze zdravotních důvodů. Tyto léky musíme nahlásit zvlášť během bezpečnostní

kontroly na letišti. 



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

POTRAVINY A NÁPOJE

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Alkohol a jiné kapaliny zakoupené v bezcelní zóně ANO ANO

Alkohol a jiné kapaliny nezakoupené v bezcelní zóně NE ANO

Pečivo, zákusky, chlebíčky, bonbóny, sušenky, křupky, oříšky,

tyčinky, bonboniéry
ANO ANO

Čaj listový nebo v sáčcích ANO ANO

Jogurt, šlehačka, hotový pudink ANO*** ANO***

Mletá nebo zrnková káva ANO ANO

Vývar v kostkách ANO ANO

Nápoje zakoupené před stanovištěm bezpečnostní kontroly

v objemu do 100 ml
ANO* ANO

Nápoje zakoupené za bezpečnostní kontrolou ANO ANO

Nápoje zakoupené před stanovištěm bezpečnostní kontroly

v objemu větším než 100 ml
NE ANO

Potraviny v plechovkách a sklenicích, např. omáčky, ořechové

máslo, ovoce, želé, mléčné dezerty, marmelády, čokoláda, med
ANO* ANO

Orientální koření (v tekuté formě, např. omáčky) ANO* ANO

Sýry ANO** ANO**



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Čerstvé ovoce, zelenina, bylinky ANO ANO

Zelenina, ovoce ANO** ANO**

Uzeniny, klobásy, balené maso, masové konzervy ANO** ANO**

Instantní polévky, omáčky, pudinky ANO ANO

* Kapaliny v příručním zavazadle můžeme převážet v obalech do 100 ml.

** Pozor: zákaz převážení potravin neexistuje v rámci teritoria států EU. Některé země zakazují

dovážení nepřetvořených a čerstvých potravin na své teritorium. Např. do USA nebo Austrálie

nemůžeme vyvážet většinu ovoce, zeleniny, semen nebo výrobků živočišného původu. Takové

výrobky také nemůžeme přivážet na teritorium EU z jiných zemí. Před cestou se ujistěte, zda do

dané země můžete převážet výrobky, které s sebou plánujete vzít. Informace týkající se tohoto

tématu naleznete na o�ciálních stránkách dané země.

SPORTOVNÍ A TÁBOROVÉ VYBAVENÍ

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Táborové lahve s propan-butanem NE NE

Skateboard NE ANO

Harpuny, oštěpy, kuše NE ANO

Golfové, lyžařské, hokejové a turistické hole NE ANO

Kuželkové koule ANO ANO

Plynové lampy NE NE



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Kapesní baterka  ANO ANO

Dalekohled ANO ANO

Zimní brusle NE ANO

Potápěčské ploutve ANO ANO

Podpalovač z dřevěného uhlí NE NE

Meče NE ANO

Střely a šipky NE ANO

Termoláhev (prázdná) ANO ANO

Pohorky (boty) ANO ANO

Rybářské pruty NE ANO

ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Fotoaparáty ANO ANO

Fotogra�cké příslušenství bez ostrých konců ANO ANO

Mixér, kuchyňský robot NE ANO



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

GPS, pager ANO ANO

Kamery ANO ANO

Mobilní telefony ANO ANO

Notebook  ANO ANO

MP3, walkman, DVD, CD přehrávače ANO ANO

Kulma, fén, žehlička vlasů ANO ANO

Turistická žehlička ANO ANO

NÁSTROJE

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Cepíny, mačety NE ANO

Drobné předměty s ostrými konci NE ANO

Velké součástky aut, např. spojkové lamely, brzdové

kotouče 
NE ANO

Ocelová lanka, pouta NE ANO

Kladiva, kladívka, páčidla NE ANO



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Multifunkční nářadí, tzv. multitool NE ANO

Nůž s automaticky otevíraným ostřím NE ANO

Vrtačky, šroubováky NE ANO

Vrtačky, šroubováky NE ANO

ZBRANĚ

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Munice, střely, dýmovnice  NE ANO*

Pušky a vzduchovky NE ANO*

Zbraně pro bojová umění NE ANO

Foukačky, katapulty, praky NE ANO

Kuše NE ANO

Pistole, samopaly NE ANO*

Nástroje na uspávání, umrtvování zvířat NE ANO*

* Pozor: Přeprava každé zbraně musí být dopravci nahlášena během odbavení

VÝBUŠNINY A HOŘLAVÉ LÁTKY



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Detonátory, roznětky NE NE

Dynamit NE NE

Ohňostroje, svíce, petardy NE NE

Granáty, miny, výbušniny, střelný a bezdýmný prach NE NE

Plyn, nádoby s plynem NE NE

Kapalná paliva a jiné hořlavé kapaliny NE NE

CHEMICKÉ A TOXICKÉ SUBSTANCE

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Paralyzující aerosoly NE NE

Hasicí přístroje NE NE

Kyseliny, zásady NE NE

Radioaktivní materiály NE NE

Stlačené plyny NE NE

Jedy NE NE

NADROZMĚRNÁ ZAVAZADLA



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Surfy a windsur�ngová prkna a plachty NE ANO

Snowboard, lyže NE ANO

Hudební nástroje ANO* ANO

Kolo NE ANO

Potápěčská výzbroj NE ANO

Dětský kočárek NE ANO

* Podle rozměrů.

ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Tlakoměr ANO ANO

Inzulín, glukometr ANO ANO

Podpůrná hůl bez ostrých okrajů ANO ANO

Podpůrná hůl s ostrými okraji, stylizovaná na valašku atd. NE ANO

Léky na předpis ANO** ANO

Léky v kapalné podobě nebo obsahující kapalinu nebo

gely
ANO*** ANO



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu
Příruční
zavazadlo

Registrované
zavazadlo

Invalidní vozíky a jiná zařízení na baterie nebo

akumulátory
NE ANO*

* Pozor! Před odletem musíme kontaktovat leteckou společnost ohledné dohodnutí detailních

podmínek přepravy.

**Pozor! Kapalné léky na lékařský předpis nemají objemová omezení a mohou být převáženy ve

větším množství (více než 100 ml), jestliže jsou ze zdravotních důvodů nezbytné během cesty.

Tyto léky musí být nahlášeny zvlášť během bezpečnostní kontroly.  

*** Kapaliny v příručním zavazadle je možné převážet v obalu do 100 ml, na léky v kapalné

podobě bez předpisu, ale nezbytné během cesty, se nevztahují objemová omezení.

JINÉ PŘEDMĚTY

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

E-cigareta ANO****** ANO

Ústní harmoniky a jiné malé hudební nástroje ANO ANO

Klíče (od auta, bytu) ANO* ANO

Květiny ANO****** ANO

Obrazy ANO** ANO

Ozdoby na stromeček ANO**** ANO

Památeční �gurky, keramika, sklo ANO ANO

Cigarety ANO*** ANO***

Deštník bez ostrého konce ANO ANO



Co si můžete vzít do letadla? - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

Typ předmětu Příruční zavazadlo Registrované zavazadlo

Deštník s ostrým koncem NE ANO

Struny do nástrojů ANO ANO

Sklenice, hrnky, nádobí ANO ANO

Svícny a ozdobná svítidla ANO**** ANO

Jednorázový zapalovač ANO ANO

Žárovky, zářivky ANO ANO

* Pozor! Předmět je přijat k přepravě podle individuálního hodnocení kontrolujícího.

** Omezení se týká povolených rozměrů u daného přepravce.

*** Omezením je [povolené množství převáženého tabáku].

 **** Pod podmínkou, že nemá ostrá zakončení.

***** Jestliže letecká společnost dovoluje vzít s sebou jen jeden kus příručního zavazadla, květy

se do něj musí vejít nebo musí být samy příručním zavazadlem.

****** E-cigaretu je zakázáno používat během letu.

Obsahuje tento článek informace, které jste hledali? Ano | Ne


